СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
            МУНИЦИПАЛЬНОГО
               ОБРАЗОВАНИЯ
      ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                   второй созыв

                    РЕШЕНИЕ
	         12 мая  2015 года   №  183

	Об освобождении от уплаты земельного налога муниципальных образовательных учреждений основного и дополнительного образования

   В соответствии  с главой 31 Налогового Кодекса РФ, Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района, Оренбургской области, рассмотрев  письмо главы муниципального образования Оренбургский район от 02.04.2015 № 01-20/127 ,  письмо директора МБОУ «Ивановская СОШ» от 11.04.2015 № 117, письмо заведующей  МБДОУ «Колосок» от 09.04.2015 № 5 Совет депутатов  МО Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

 РЕШИЛ:
1.Освободить от уплаты земельного налога за 2014 год муниципальные образовательные учреждения основного и дополнительного образования.
2.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2014 года.
	3.Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный  орган исполнительной власти Оренбургской области.
	4.Контроль  за исполнением  настоящего  решения возложить на постоянную комиссию «Контрольно-счетная» (А.С.Тимофеев)
	5.Настоящее  решение  опубликовать в районной газете «Сельские Вести», и разместить на  официальном сайте  администрации МО Ивановский сельсовет.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета Депутатов                                                      Е.Г. Швецов

Разослано:  финансовому управлению , МИ ФНС России № 7 по Оренбургской области,
                     администрации МО Ивановский сельсовет, образовательным  учреждениям
                      основного и дополнительного образования, прокуратуре  района, в  дело